
Viser til ekspertutvalget om klimatilpasning og sender herved innspill fra Forsvaret. Innspillet 

er koordinert med Forsvarsmateriell, Forsvarsbygg og Forsvarets forskningsinstitutt. 

I mandatet til ekspertutvalget er ikke beredskap og forsvarsspesifikke områder omtalt. Vi 

mener dette bør ivaretas i det videre arbeidet. 

Forsvaret er avhengig av totalforsvaret i fred, krise og krig. Et velfungerende samfunn er et 

viktig premiss for sektoren. Klimaendringene som påvirker Norge direkte, som hyppigere 

flom, skred og overvann, svekker samfunnets funksjonsevne og påvirker Forsvarets beredskap 

og operative evne. 

Hyppigere og kraftigere nedbør i form av regn reduserer bæreevnen i grunn og veier, noe som 

vil påvirke bruken av tyngre militære kjøretøy og gir operative konsekvenser. 

Ødelagt infrastruktur, for eksempel ras som stenger veier og jernbane i korte eller lengre 

perioder, vil være kritisk i en krise-/krigssituasjon. Det får konsekvenser for flytting av 

personell, materiell og etterforsyning. Langvarig strømutfall vil få konsekvenser for 

Forsvarets forsyningslinjer. 

Sektoren har ansvar for å klimatilpasse virksomheten, men har ikke kostnadsberegnet alle 

aspekter i et totalberedskapsperspektiv, ei heller kostnader for mer redundant infrastruktur. 

Dette fordi det ikke ligger innenfor vårt ansvarsområde. Vi mener likevel det er viktig med et 

totalberedskapsperspektiv når vi ser på konsekvenser av klimaendringer samlet. 

Noen viktige tiltak/behov for klimatilpasning som vi vil fremheve til ekspertutvalget: 

- Bedre økonomiske framskrivninger av drifts- og investeringskostnader for 

klimatilpasning, og som tar høyde for forsvarsspesifikk kostnadsvekst 

- Styrket kunnskapsgrunnlag (bl.a. utredninger og forskning) for vurderinger i et 

totalberedskapsperspektiv 

Vi jobber med å kartlegge databehov og -mangler på kostnadssiden og vet at 

kunnskapsbehovet er stort. Fra utvalget etterspør vi særlig metodeutvikling for 

tiltaksvurderinger som muliggjør å risiko-justere samfunnsøkonomiske 

lønnsomhetsberegninger gitt en forventet klimarisiko innenfor ulike aktiviteter, sektorer og 

klimascenarier. 

Vi viser også til Forsvarets forskningsinstitutts muntlige innspill den 11. desember 2025 som 

vi støtter opp under. 

Vi bidrar gjerne dersom utvalgets rapport skal omtale forsvar og beredskap. 

Med vennlig hilsen 

Lars Magnus Huse (e.f.) 

generalmajor 

avdelingssjef plan- og utviklingsavdelingen i Forsvarsstaben 


